
U C H W A Ł A   Nr  248/XXII/05 

Rady   Miasta   Milanówka  

 z dnia 27 stycznia 2005r. 

 

 

w sprawie ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu RP 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002r. Dz. 

U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 

214, poz. 1806 z 2003r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 177, poz. 1725) Rada Miasta 

Milanówka, uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się stanowisko w sprawie zmiany ordynacji wyborczej do Sejmu                 

i Senatu RP w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Upoważnia się Burmistrza do: 

a) poparcia działań zmierzających do wprowadzenia wyboru posłów do 

Sejmu RP w jednomandatowych okręgach wyborczych, 

b) przekazania stanowiska Rady Miasta Milanówka do Sejmu, Senatu, 

Prezydenta RP oraz powiadomienia o nim rady jednostek samorządu 

terytorialnego wszystkich szczebli. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

         Przewodniczący 

           Rady Miasta Milanówka 

 

         Wojciech Wlazło 

 

 



 

 
      Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 248/XXII/05 

      Rady Miasta Milanówka z dnia 27 stycznia 2005r. 

 

 

Stanowisko Rady Miasta Milanówka  

w sprawie: ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu RP 

 

Rada Miasta Milanówka stwierdza, iż obecna ordynacja wyborcza do Sejmu                  

i Senatu RP tzw. – ordynacja proporcjonalna – nie zapewnia odpowiedniej 

reprezentacji przedstawicielom lokalnych społeczności – gmin i powiatów. 

 

Sejm wybierany z list partyjnych jest reprezentacją partii politycznych, posłowie 

zaś odpowiadają nie przed swymi wyborcami lecz przed kierownictwami 

poszczególnych ugrupowań. Ordynacja „proporcjonalna” posiada cały szereg 

wad, które destabilizująco wpływają na sytuację polityczną i gospodarczą 

naszego kraju, hamując rozwój gmin, powiatów i województw. 

 

Rada Miasta Milanówka stoi na stanowisku, iż najlepiej zabezpiecza 

polityczną i gospodarczą stabilizację systemu wyborczego, w którym 

wszystkich posłów na Sejm RP wybiera się w jednomandatowych okręgach 

wyborczych, tak jak odbywa się to w Wielkiej Brytanii, Kanadzie, Stanach 

Zjednoczonych i wielu innych państwach świata. Taki system wyborczy w 

Polsce wiązałby się z lokalnymi społecznościami, poddawał kontroli wyborczej 

wyborców, prowadząc jednocześnie do ustabilizowania sytuacji w Sejmie. 

 

W tej sytuacji domagamy się od Sejmu, zorganizowania ogólnonarodowego 

referendum, w którym Polacy będą mogli opowiedzieć się w jaki sposób chcą 

wybierać swoich przedstawicieli: czy za pośrednictwem obecnych partii 

politycznych, czy też bezpośrednio w jednomandatowych okręgach 

wyborczych? 

 

Apelujemy do rad gminy, miast i powiatów o poparcie naszego stanowiska. 


